
 

大領小学校 新１年生入学児童保護者の皆様 

大阪市立大領小学校 

 校長 平 田 陽 子 

 入学説明会・物品販売・（標準服譲り合い）のご案内  

 仲秋の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

  さて、お子様はもとより保護者の皆様が、入学式の日をスムーズに迎えられますよう入学

説明会を下記の通り実施いたします。何かとご多用のこととは存じますが、万障お繰り合わ

せのうえ、ご出席くださいますようご案内申しあげます。 

記 

１．日 時  ：  令和８（２０２６）年 １月２８日（水） 

○ 受 付  午後２時４５分より 

○ 説明会  午後３時１０分より（約１時間） 

２．場 所  ：  本校講堂 

３．内 容  ：  新入生の入学にあたって 
・学校生活について          ・入学式について  
・諸費納入振り込み手続きについて ・就学援助制度について 
・ＰＴＡ活動について       ・登下校メールについて 

                     ・いきいき活動について     

・講堂に入る際の上靴（スリッパ等も可）をご持参ください。 

・できるだけ徒歩でお越しください。やむを得ず自転車で来校される方は、校内の指定した 

場所（運動場）に駐輪してください。 

 

〇新 1年生物品販売について 

【算数ﾌﾞﾛｯｸ(\1,080)  算数学習用時計(\530)  算数学習用計算ｶｰﾄﾞ(\340)】  

【粘土ｹｰｽ ﾍﾗ付き(\280)  工作板(\400)  整理箱(\750)】 

  上記の学用品を販売します。ごきょうだいが使っていた物がある場合はそち

らを使っていただくか、または一部購入でも構いません。算数学習物品につき

ましては授業で使用しますので指定のものを現金で購入してください。（それ

以外の物品につきましては、同等品であれば別購入でも構いません。） 

日時 ： １回目 １月２８日（水）入学説明後～１７:００頃 

２回目 ２月 ４日（水） １５:００～１７:００頃 

場所 ： 家庭科室（北校舎１階）になります。 

〇標準服譲り合いについて 

入学説明会終了後に講堂後ろで「標準服譲り合い」をします。（詳細は裏面） 



 

PTA 学級委員会・保健厚生委員会より 

新１年生の保護者の皆様へ 

１月２８日（水）入学説明会終了後に講堂後ろで「標準服の譲り合い会」

を開催いたします。譲り受けを希望される方は、お越しください。 

 

お持ち帰りができるもの 

【帽子・シャツ・半ズボン・スカート・上着・給食エプロン】 

※ サイズは、１２０・１３０程度のものを用意しておりますが、数に限り
がありますのでご了承ください。（何点までと制限をかける予定です。） 

※今回は、新１年生に向けての開催となります。 


